
 
 

Projekt: Vytvoření střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb pro ORP Jihlava 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015336 

 
Druhé setkání v rámci terénního zjišťování aktuálních potřeb a jejich 

uspokojování v oblasti sociálních služeb ve spádovém území Větrný Jeníkov 

Místo konání: zasedací místnost městyse Větrný Jeníkov, dne 4. 10. 2021 od 17,00 – 18,45 

hodin 

Přítomní zástupci obcí:     

- Martina Lisová, Větrný Jeníkov 

- Darina Sochorová, Větrný Jeníkov 

      

Průběh setkání:  

Z. Pátková přivítala přítomné zástupce obcí na druhém setkání aktérů působících ve 

spádovém území Větrný Jeníkov. 

Informovala účastníky o dosud proběhlých aktivitách v rámci projektu (shrnutí všech 

dosavadních fyzických jednání a z nich vyplývající závěry).  

Předmětem dalšího jednání bylo zjišťování aktuálního stavu při poskytování sociálních služeb 

pro občany městyse. Z předchozích jednání bylo zjištěno, že nikdo z občanů nevyužívá terénní 

sociální služby poskytované přímo v obci (pečovatelská služba, osobní asistence). V území 

funguje sousedská výpomoc, případně se o své blízké stará rodina. Bytová problematika je 

řešena přípravou parcel pro výstavbu rodinných domů. Zároveň se vedou jednání se 

soukromým investorem, který by zrekonstruoval budovu v areálu zámku – byly by zde byty pro 

zájemce (momentálně se řeší prodejní cena nemovitosti a další podmínky).  

V obci se nachází dvě osoby bez přístřeší, které však odmítají nabídky představitelů městyse 

na ubytování – vyhovuje jim současný stav.  

V městysi proběhla anketa ohledně využívání a dostupnosti sociálních služeb, nicméně 

výsledky zatím nejsou k dispozici.   

 

Další schůzka: 

Po zpracování výsledků dotazníkového šetření – pravděpodobně listopad 2021  

  

 

Zapsala: Ing. Lucie Koumarová  


